Nombre del directivo Identificación  Cargo  Porcentaje  

FUNDACION AGME 
INTERNACIONAL  

55103 Accionista  10% 

SOMOS SEGUROS 
ASESORES DE SEGUROS  

691707 Accionista  90% 

El capital social corresponde a las aportaciones de los socios, el capital se constituye en mil 

trescientos millones ochocientos veintiséis mil setecientos setenta y nueve (₡1,300,826,779) cada 

una de las acciones con valor de un colón una cada una.  

Somos Seguros Corredores de Seguros S.A., no se encuentra autorizada para realizar oferta pública 

de acciones en el mercado costarricense  

XVII. Hechos relevantes  

XVIII.